
    

Ludevít Végh 

ZŠ Brigádníků 510, Praha 10 – Strašnice 

Zajímavý příběh pana Végha zpracovaly žákyně ZŠ Brigádníků 

Veronika Kovářová, Tereza Děkanová, Ema Trousilová, Alina Sasyn, 

Karolína Freimanová a Dajana Krychfalushiy pod vedením pana učitele 

Pavla Sommera.  

 

 

INTUICE ŽIVOTA A SMRTI 

Intuicí se zpravidla rozumí náhlé poznání nebo rozhodnutí, které není 

podloženo zřetelnými důvody. Že takové tušení může mnohdy 

rozhodovat i o otázce života a smrti jsme se přesvědčily během 

neobyčejného vyprávění pana Ludevíta Végha. Tento rodák 

z československých Košic byl mnohokrát vděčný za svůj život právě své 

intuici. Té mohl děkovat nejen za záchranu před transportem do 

koncentračního tábora, ale i před nástrahami zla další totalitní ideologie. 

Po zpracování audio nahrávky první intuice, ve které pan Végh uniká na 

budapešťském nádraží vlaku smrti, předkládáme příběh čerstvě 

poválečný. Příběh, který by se svou atmosférou nemusel zdát tak 

zkázonosným. Příběh, jehož následky si uvědomil pan Végh až za 

mnoho let, když se dozvěděl o osudu svého staršího bratra, který před 

nacismem uprchl do země zdánlivě zaslíbené – SSSR. 


